




Zgodnie ze stanem na dzień 23 listopada 2020 r. 

zarejestrowanych było 

Działalność szkoleniowa

Szkolenia otwarte PCA w czasie 
pandemii COVID-19 

Rok 2020 z całą pewnością przejdzie do  

historii jako szczególnie niekorzystny dla  

organizatorów różnego rodzaju eventów, 

w tym szkoleń. Obostrzenia związane  

z epidemią COVID-19 są restrykcyjne.  

Powstała więc konieczność i potrzeba 

udostępnienia innej niż dotychczas formy 

szkolenia, umożliwiającej spełnienie 

 wymagań bezpieczeństwa  

sanitarnego w warunkach epidemii. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klien-

tów, a przede wszystkim mając na uwadze bezpieczeń-

stwo i  zdrowie uczestników oraz wykładowców, PCA 

podjęło decyzję o  kontynuowaniu szkoleń w  formie 

zdalnej. I  tak, po  sześciomiesięcznej przerwie wznowi-

liśmy szkolenia otwarte dotyczące systemu akredytacji 

jednostek oceniających zgodność, w tym w zakresie wy-

magań norm akredytacyjnych. We wrześniu odbyło się 

pierwsze szkolenie on-line. 

Uruchomienie takiej formy szkoleń otwartych wy-

magało szeregu przygotowań organizacyjnych, proce-

duralnych i  logistycznych. Jednym z  kluczowych ele-

mentów był wybór narzędzia informatycznego oraz 

jego testowanie. PCA wykorzystało w tym celu platfor-

mę e-learningową Cisco Webex, a pierwsze praktyczne 

doświadczenia z jej stosowania zostały pozyskane pod-

czas trzydniowego szkolenia PD-1 „System zarządzania 

według normy PN-EN ISO/IEC 17025:2018- 02”, w któ-

rym udział wzięło 19 osób. 

PCA udostępnia uczestnikom link do  spotkania 

na platformie Cisco Webex, dedykowany konkretnemu 

szkoleniu. Zakres, program i  materiały merytoryczne 

na  obecnym etapie funkcjonowania szkoleń nie uległy 

zmianie. Każde szkolenie jest poprzedzane próbnym 

połączeniem z  poszczególnymi uczestnikami i  krótkim 

instruktażem posługiwania się narzędziem Cisco Webex. 

W przypadku łagodzenia ograniczeń wynikających z epi-

demii COVID-19, PCA na  bieżąco będzie podejmować 

decyzje o zmianie formy szkoleń, np. na szkolenia hybry-

dowe, gdzie część uczestników brałaby udział stacjo-

narnie, a część zdalnie. 

W przyszłości planujemy powrót do szkoleń stacjo-

narnych, ale pozostajemy otwarci także na  szkolenia 

on-line. W  przypadku zainteresowania tą forma szko-

leń, PCA będzie oferować szkolenia otwarte zarówno 

w formie stacjonarnej, hybrydowej, jak i w pełni zdalnej. 

W ostatnim kwartale 2020 r. zaplanowanych jest 9 szko-

leń w formie on-line, m.in.: PD-3 „Droga do akredytacji 

PCA. Podstawowe elementy oceny. Procedura akredy-

tacji”, PD-10 „System zarządzania w  jednostce certyfi-

kującej osoby wg normy PN-EN ISO/IEC 17024:2012”, 

PD-15 „Metrologia – nadzorowanie wyposażenia po-

miarowego w laboratoriach”. 

Autor: Paulina Kupiec, Wydział Zarzadzania Zasobami 

Ludzkimi 
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Akredytacja w liczbach

Zgodnie ze stanem na dzień 23 listopada 2020 r. 

zarejestrowanych było 

cofnięto  20 akredytacji  

zawieszono  23 akredytacje 

1 609   

 aktywnych akredytowanych jednostek  

oceniających zgodność

40
 nowych akredytacji w tym:  

32 dla laboratoriów badawczych,  

2 dla laboratoriów wzorcujących,  

1 dla organizatora badań biegłości,  

2 dla producentów materiałów odniesienia,

1 dla jednostki inspekcyjnej, 

2 dla jednostek certyfikującyh wyroby 

w następujących zakresach:

• laboratoria badawcze: badania biologiczne i biochemiczne, 

badania chemiczne, badania elektryczne i elektroniczne, badania 

kompatybilności elektromagnetycznej (EMC), badania dotyczące 

inżynierii środowiska (środowiskowe i klimatyczne), badania ogniowe, 

badania w dziedzinie nauk sądowych, badania mechaniczne, badania 

metalograficzne, badania mikrobiologiczne, badania nieniszczące, 

badania właściwości fizycznych, pobieranie próbek, laboratoria 

akredytowane do pobierania próbek;

• laboratoria wzorcujące: napięcie DC, prąd DC, napięcie AC, 

wilgotność względna, temperatura (termometria elektryczna);

•  organizator badań biegłości: badania dotyczące inżynierii środowiska 

(środowiskowe i klimatyczne) – środowisko pracy;

• producenci materiałów odniesienia: nieorganiczne materiały 

odniesienia, organiczne materiały odniesienia, właściwości 

fizykochemiczne, gazowe materiały odniesienia;

• jednostka inspekcyjna: inspekcje adekwatności stosowania wspólnej 

metody oceny bezpieczeństwa w zakresie wyceny i oceny ryzyka;

• jednostki certyfikujące wyroby: ocena zgodności w obszarze 

dyrektyw/rozporządzeń UE 2014/34/UE, ocena zgodności  

w obszarze dyrektyw 2008/57/WE oraz 2016/797.

W okresie od 1 stycznia do 23 listopada  2020 r. 

 PCA udzieliło:
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Polskie Centrum Akredytacji jest krajową jednostką akredytującą, upoważnioną do akredytacji jednostek oceniających zgodność na podstawie Ustawy 
z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 544). Polskie Centrum Akredytacji posiada status państwowej 
osoby prawnej i jest nadzorowane przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 


